[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
08.02.2023

                       пгт. Курагино

                    № 51
О проведении  «Декадника безопасности»

В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья обучающихся, предотвращения  чрезвычайных ситуаций и предупреждение гибели людей на пожарах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. руководителям образовательных организаций провести  профилактические мероприятия  по пожарной безопасности «Декадник безопасности» с 15.02.2023 по 25.02.2023

провести с обучающимися инструктажи по вопросам соблюдения пожарной безопасности в образовательном учреждении, на пришкольной   территории, в лесу и дома,   с обязательной регистрацией инструктажей в журнал регистрации инструктажей;
разместить в уголках безопасности, на информационных  стендах, на сайте образовательной организации агитационные материалы  по соблюдению правил пожарной безопасности, памятки, листовки;
 провести родительские собрания, консультации для родителей  для привлечения  их внимания к вопросам пожарной безопасности;
 привлечь к проведению  Декады сотрудников ОНД и ПР МЧС России в Красноярском крае  по Курагинскому  району, работников пожарных частей Курагинского района;
отчет о проделанной в ходе Декады  работе предоставить в управление образования до 26 февраля 2023года

2. Специалисту по кадрам (Баранова Л.И)  ознакомить руководителей образовательных организаций с приказом.
3 Контроль над исполнением  приказа возложить на специалиста управления образования Семенову Т. А.

                                                                                                                                                                       Руководитель

 Т.В..Ципушникова